МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 14 ИМЕНИ ПЕРВОГО ЛЁТЧИКА-

КОСМОНАВТА ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА
ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

___ марта 2025 года                           г.Ейск                                   № ______

Об организации весенних каникул
в МБОУ гимназия № 14 им.Ю.А.Гагарина г.Ейска

в 2024-2025 учебном году

В рамках организации досуговой занятости и обеспечения безопасности
детей  и  подростков  в  период  весенних  каникул  2024-2025  учебного  года,  а
также  на  основании  распоряжения  управления  образованием администрации
муниципального  образования  Ейский  район  от  17.03.2025  г.  №  151-р  «Об
организации  весенних  каникул  в  образовательных  организациях  Ейского
района в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1.  Заместителю  директора  по  ВР  Ююкиной  Анне  Александровне
обеспечить  в  период  весенних каникул 2024–2025  учебного  года  досуговую
занятость обучающихся.

2.  Классным  руководителям организовать  занятость  обучающихся,
состоящих на всех видах профилактического учета и осуществлять ежедневный
мониторинг посещения мероприятий:

-  Чайка Кирилл, 9Д класс,  классный руководитель -  Костарева Лидия
Андреевна;

- Сухонос Богдан, 7Г класс, классный руководитель - Каданцева Ирина
Владимировна;

- Грибачев Игорь, 9В класс, классный руководитель - Мякотина Наталья
Ивановна;

-  Токарев  Кирилл,  10А  класс,  классный  руководитель  -  Горбатенко
Ольга Васильевна;

-  Данильченко  Никита,  7Д  класс,  классный  руководитель  -  Умнова
Марина Александровна;

- Дулецкий Артем, Горбанев Никита, 8Д класс, классный руководитель -
Подзолкова Алла Александровна;

- Токарев Никита, 6Г класс, классный руководитель - Лемешко Алевтина
Николаевна.

3. Педагогам-психологам (Зюбиной Елене Анатольевне, Саян Екатерине
Васильевне)  организовать  работу  с  обучающимися  «группы  риска»,
выявленных  по  итогам  мониторинга  психоэмоционального  состояния,

состоящими  на  профилактическом  учете,  а  также  по  запросу  родителей
(законных представителей) обучающихся.

4. Заместителю директора по ВР Ююкиной Анне Александровне:
4.1.  Разместить  на  информационных  стендах  и  школьных  сайтах

информацию для родителей и детей об организации работы в период весенних
каникул с указанием форм организованной занятости детей до 21 марта 2025
года.

4.2.  Предусмотреть  освещение  мероприятий  с  детьми  в  средствах
массовой информации, на школьном сайте и официальной странице Вконтакте.

4.3. Представить в управление образованием:
- до 21 марта 2025 года планы мероприятий по организации занятости и

отдыха детей в период весенних каникул, согласно утвержденной форме;
-  до  4 апреля 2025  года информацию об итогах проведения  весенних

каникул, согласно утвержденной форме.
5. Назначить заместителя директора по АХЧ Ткач Ольгу Александровну

ответственной за обеспечение  безопасного пребывания детей и подростков в
образовательной организации в каникулярный период:

-  усилить  контроль  за  состоянием  систем  водоснабжения,
расположенных  на  территории  образовательной  организации,  исключить
свободный доступ к ним посторонних лиц.

-  обеспечить  исправность  и  доступность  средств  тревожной
сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи.

6. Классным руководителям 1-11 классов:
6.1. Организовать занятость обучающихся в течение весенних каникул,

предусмотреть  посещение  музеев,  киноцентров,  и  других  организаций
культуры и спорта, а также мероприятий, согласно плану проведения весенних
каникул в 2024-2025 уч.г;

6.2. Провести до 20 марта 2025 года с обучающимися инструктажи по
правилам  поведения  на  дорогах,  водных  объектах,  правилам  безопасного
поведения  на  объектах  железнодорожного  транспорта,  в  сети  Интернет,
правилам  поведения  в  случае  возникновения  чрезвычайных  ситуаций,
ознакомив их с маршрутами эвакуации, о чем сделать соответствующие записи
в журналах регистрации инструктажей;

6.3.  Соблюдать  Правила  организованной  перевозки  групп  детей
автобусами,  утвержденные  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 23 сентября 2020 года №1527.

6.4.  Информировать незамедлительно  администрацию МБОУ гимназия
№ 14 им.Ю.А.Гагарина г.Ейска  обо всех происшествиях, связанных с угрозой
жизни и здоровью детей.

7.  Бородиной  Анастасии  Петровне своевременно  публиковать  на
официальном сайте информацию о проведении весенних каникул.

8. Контроль  за  выполнением  приказа возложить  на  заместителя
директора по ВР Ююкину Анну Александровна.

Директор                                                                 А.П.Кравцова

С приказом ознакомлены:
А.А.Ююкина О.А.Ткач А.П.Бородина
Е.А.Зюбина Е.В.Саян

№
п/п класс Классный руководитель

подпись

1. 1а Попова Наталья Владимировна
2. 1б Мирошниченко Инна Борисовна
3. 1в Пронина Наталья Ивановна
4. 1г Пазюкова Кристина Андреевна
5. 1д Река Олеся Анатольевна
6. 2а Агаджанова Виктория Станиславовна
7. 2б Траневская Татьяна Владимировна
8. 2в Храмцова Диана Юрьевна
9. 2г Готовская Елена Павловна
10. 2д Пыльнева Ирина Владимировна
11. 3а Ефимова Ирина Игоревна
12. 3б Новикова Елизавета Игоревна
13. 3в Кунда Наталья Николаевна
14. 3г Харебова Татьяна Геннадьевна
15. 3д Прохорова Диана Александровна
16. 4а Алейникова Ирина Геннадьевна
17. 4б Гонцова Елена Марковна
18. 4в Слива Ирина Владимировна
19. 4г Горобец Александра Александровна
20. 4д Парамонова Людмила Викторовна
21. 5а Казанцев Александр Николаевич
22. 5б Пинтий Ирина Николаевна
23. 5в Бакрасова Ольга Владимировна
24. 5г Ковaленко Ирина Александровна
25. 5д Мальцева Софья Андреевна
26. 6а Сас Татьяна Александровна
27. 6б Федорищева Юлия Михайловна
28. 6в Шишкина Татьяна Владимировна
29. 6г Захаренко Галина Викторовна
30. 6д Лемешко Алефтина Николаевна
31. 7а Бадалбаева Анна Викторовна
32. 7б Шурубура Елена Николаевнa
33. 7в Матюха Эльвира Анатольевна
34. 7г Каданцева Ирина Владимировна
35. 7д Умнова Марина Александровна
36. 8а Бородина Анастасия Петровна
37. 8б Комарова Оксана Михайловна
38. 8в Попонина Лариса Анатольевна

39. 8г Зюбина Елена Анатольевна
40. 8д Подзолкова Алла Александровна
41. 9а Медведева Татьяна Вячеславoвна
42. 9б Шелкова Валентина Викторовнa
43. 9в Мякотина Наталья Ивановна
44. 9г Силина Людмила Павловна
45. 9д Костарева Лидия Андреевна
46. 10а Горбатенко Ольга Васильевна
47. 10б Алешина Галина Геннадьевна
48. 10в Брацславская Елена Валентиновна
49. 11а Коломиец Светлана Григорьевна
50. 11б Шульга Галина Павловна
51. 11в Чаусова Зоя Александровна

	П Р И К А З

		2025-03-20T21:23:42+0300
	Кравцова Анна Павловна